第 5回遼寧国際投資貿易商談会

遼寧ーー日本経済貿易協力マッチングイベント

（次世代自動車）ご招待状

関係者各位：

早涼のみぎり、貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

9月下旬に大連市政府より「第 5回遼寧国際投資貿易商談会遼寧——

日本経済貿易協力マッチングイベント」を開催する運びとなりました。

遼寧国際投資貿易商談会は国家級展示会プラットフォームとして、

2020年の初開催以来、東北地域の振興と発展、高水準の対外開放の深

化などに重要な役割を果たしてきました。第 5回遼寧国際投資貿易商

談会は 2024年 9月 26日に遼寧省瀋陽市にて開幕されます。

遼寧国際投資貿易商談会日本特別イベントの一環として、中日双方

のゲストをお招きして遼寧——日本経済貿易協力マッチングイベント

の開会式を行うほか、次世代自動車産業をテーマとし、専門家による

講演、大連市関連園区のプロモーション、企業間マッチングなど多様

な内容で、次世代自動車産業における大連の発展成果と協力の優位性

を十分にご紹介します。これまでの遼寧国際投資貿易商談会の日本と

の協力を強化する主軸を引き継ぎ、中日両国企業間交流のプラットフ

ォームを構築し、次世代自動車産業における協力の新たな章を開くこ

とを目標とします。イベント当日は、遼寧国際投資貿易商談会に出席

する日本側ゲスト、遼寧省と大連市幹部、日本大使館・領事館、中日両

国の次世代自動車関連企業、研究機関、業界団体、経済団体の代表の

方々が一堂に会し、交流と協力を語り合います。

ご多忙のこととは存じますが、9 月 27 日に大連世界博覧広場で開催

される開会式と関連イベントに是非ともご来場賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。

大連市人民政府

2024 年 9 月吉日

遼寧——日本経済貿易協力マッチング

イベント（次世代自動車）概要

一、活動概要

日 時：9月 27日（金）9:30-12:00

場 所：大連世界博覧広場 2F 第 1会議室

主催者：遼寧省人民政府

運営者：遼寧省商務庁、大連市人民政府

協力者：日中経済協会北京事務所、日本貿易振興機構大連事務所

二、ご出席者

遼寧省人民政府、大連市人民政府及び関連部署、日本大使館・領事

館、中日両方の研究機関、業界団体、経済機関及び企業代表。定員

300名。

三、スケジュール：

開幕式、次世代自動車説明会及び協力マッチングの三部に分かれ

ています。

第一部：開幕式

1.遼寧省人民政府代表者より挨拶

2.在瀋陽日本国総領事館総領事浜田隆様よりご挨拶

3.商務部代表者より挨拶（暫定）

4.日中経済協会北京事務所所長（中国日本商会副会長）宮下正己様

よりご挨拶

5.パナソニック電器（中国）有限公司総裁趙炳弟様よりご挨拶

6.奇瑞汽車股份有限公司代表者よりご挨拶

7.東風日産乗用車公司代表者よりご挨拶

8.完成車企業代表者よりご挨拶

9.大連市人民政府代表者より挨拶

10.遼寧――日本経済貿易協力マッチングイベント開会式

10 分間休憩

第二部：次世代自動車説明会

11.大連市発展改革委員会より、大連市における次世代自動車産業協

力の優位性について紹介

12.大連市車のインターネット（IoV）産業革新連盟理事長、Neusoftグ

ループ自動車電子研究院院長李春林様より、大連 IoV 関連業務の状

況についてご紹介

13.三菱 UFJ 銀行（中国）有限公司より、日本の次世代自動車発展状

況をご紹介し、大連市との協力ついてご提案

14.金普新区より次世代自動車産業の協力優位性及び保税物流セン

ター（B型）について紹介

15.ハイテク区より IoV産業における協力の優位性について紹介

第三部：マッチング

会場に商談テーブルを設置し、中日両側の企業が商談を行う。